[image: image1]

[image: image2]
    29 марта   2019 года                          №3(199)

[image: image3.jpg]

«Умыганская панорама» - периодическое печатное издание в форме газеты, учрежденное для издания официальных и иных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Умыганского сельского поселения, Тулунского района, Иркутской области.
Иркутская область
Тулунский район
Дума Умыганского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
21 марта 2019 года                                                     №58
с. Умыган
О рассмотрении протеста Тулунской межрайонной прокуратуры от 05.03.2019 года №07-19/2019
Рассмотрев протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 05.03.2019 года №07-19/2019 на отдельные нормы Устава Умыганского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 48 Устава Умыганского муниципального образования, Дума Умыганского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 05.03.2019 года №07-19/2019 удовлетворить.
2. Направить проект решения Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Умыганского муниципального образования» в Тулунскую межрайонную прокуратуру.
3. Включить в повестку очередного заседания Думы Умыганского сельского поселения рассмотрение вопроса о назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Умыганского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умыганского муниципального образования».
Глава Умыганского сельского поселения                                                                       Н.А.Тупицын
Иркутская область
 Тулунский район
Администрация
Умыганского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«11» марта 2019 г.                                                          №9-ра
с.Умыган
«О внесении изменений и дополнений в план закупок товаров, выполнение работ,
оказания услуг для нужд администрации Умыганского муниципального образования на 2019 год
 и плановый период 2020-2021 годы, утвержденный распоряжением администрации
Умыганского сельского поселения от 27. 12. 2018года» №71-ра»
В соответствии с законом № 44 - ФЗ от 05.04.2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании  Постановления  администрации Умыганского сельского поселения от 22.02.2019г № 6-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018 – 2022 годы », утвержденную постановлением администрации Умыганского сельского поселения от 14 ноября 2017 года № 46-ПА (с внесенными изменениями от 30.01.2018г №6-ПА, от 22.02.2018г №18-ПА; от 20.04.2018г. №26-ПА; от 22.10.2018г № 42-ПА; от 06.12.2018г №50-ПА; от 24.12.2018г №51-ПА; от 22.02.2019г №6-ПА),
1) план закупок товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд администрации Умыганского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, утвержденный распоряжением администрации Умыганского сельского поселения от 27.12.2018 года» №71-ра изложить в новой редакции (план прилагается);
2) разместить план закупок товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд администрации Умыганского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы в единой информационной системе.
Глава Умыганского сельского поселения:                                                       _____________      Н.А.Тупицын
[image: image4.jpg]Bl
e
[y
iy
ey
! [y
oo e
] — |
== P s ey o e
= e e [ ! = [
] e - pr—— [l —
e ! S N e e = = e
] [ ey | St F—— —
Mo on awgid ssnodowei ooy
nooNEH (1) oo o (mesoudso HOeH *(0) HI9HOER) BLHONANOY Titgy
uHOd0HE 1ot
OWLO ou QIKOXEH 019
raneradon
OIDIO o1 xeued & winAes o gy
naxopueA@sod-aoxsuiun 99,-0p- 0656e-L  pL 0somwdorey eEapIA oL
OWDIO o1 MBI 100 BENLAN (oadre) KO KOXEH 019
QPO o wdodp
LIOXO o1 w1do
Lt BHHAIEIOOU 0JONDGIMAD OJONOHVIIGIWA BUNIVALOMHUWIY ssduro ek
HHI (OIOHIRUHMIIAN) 0.1011HORLOUES201 HirH KA XARA OIOHOHOLEE ‘OIOHLNKIOIQ ‘TAMKEENES (QIOHSIRHIIAHAR) o10HHOmIYARY 501 e
OIDIO on
ey

s~
RHROLdaQaINY eIroNHF] HIMIHUK],

[image: image5.jpg]610z eadew 11,
[m— w7 pr—
Ly H 77 W30 010X OIONDINIINS FALL| WOLMIOUN HISRIAISNIO

o000 [oooocsoe | owoossver [ o6Gawacr [ oooocoeze.
o | wo CO e

090 | oooooez | ovoooee | ooooosz | ooaonere

90| ovoooar | ovoooor | ooooour | cwonnor

90| ovoooar | ovoooor | oooooar | oooweos

00| oooooor | ovoooar | ooaaoor | aoooooc

00| oooussts | oooosssz_| ooooesss | ovoomiarz

00 | woos | oooos | oowes | aooost

00 | ooows | ovoos | oowes | wwwost

55| oooomor | ovoooor | oooomsr | aganmoe

00| ooooes | ovooes | ovooss | aooosre

wo | oo | owoor | owmm | oooore D ey wp—
00 | wwse | oooos | aowoer | ovoorer D ————
000 | aoaoncez | oovoncer | ossonsee | ososore B e
—— i el
el o Em———
] " i e bl 4
oSl o0 [ovooeurs | oomstere | soooesor | osoreses | e o [ Tl
] e ]
sl e | et v [ ovomser | ovomsrr [ oseseser [ oseasece | owor | o
st pedie

[image: image6.jpg]| [ PR,
e [E———— pp———

 Иркутская область
 Тулунский район
Администрация
Умыганского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«11» марта 2019 г.                                             № 10-ра
с.Умыган
«О внесении изменений и дополнений в план-график размещения заказов
 на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд администрации
Умыганского муниципального образования  на 2019год, и плановый период 2020-2021 годы,
 утвержденный распоряжением администрации  Умыганского сельского поселения  от   27. 12. 2018года» №72-ра
В соответствии с законом № 44 - ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании  Постановления  администрации Умыганского сельского поселения от 22.02.2019г № 6-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»на 2018 – 2022 годы », утвержденную постановлением администрации Умыганского сельского поселения от 14 ноября 2017 года № 46-ПА (с внесенными изменениями от 30.01.2018г №6-ПА, от 22.02.2018г №18-ПА; от 20.04.2018г. №26-ПА; от 22.10.2018г № 42-ПА; от 06.12.2018г №50-ПА; от 24.12.2018г №51-ПА; от 22.02.2019г №6-ПА),
1) план в план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказания услуг для нужд администрации Умыганского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, утвержденный распоряжением администрации Умыганского сельского поселения от 27.12.2018 года» №72-ра изложить в новой редакции (план-график прилагается);
2) разместить план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд администрации Умыганского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы в единой информационной системе.
Глава Умыганского сельского поселения:                            _____________   Н.А.Тупицын
[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg](sunomudosik eier)
BIOI 610 BLdeW 1T,

%7

&.\E.ﬂg

JP i a

GOMITON

‘HubuIeH udu KorokHIONRE,

KIRLIHIONON OJOHHIHLOLOHI0 ‘O’

9LIOHKIOY

RHE0LA30TINy WeIrONA] HEAAIAT,

(08100R10 KWK BHIHNE ()

BHHOIIS00IT 0I0NOIII) OJOMOHEIMWA BHEll ] * hAa0LA30II, WeIrONA] FIGTHLAL

(ED-PPNN

BHONRE 0JOHILRAOI) €6 HILLLY

059002501 1 11oehyy DHAUHOUAd 191001 brz0000000200010010818€L1 8LOO9IBEES (4
oifmoemagodu on AwnAo
e nIAok M rogediadesoy
nuidone goxoonndniore
. NONHITIERLo01 WanoIAdu Liede.l i
1 i o ¢ o nnidane goxoonudiore 2 144
HEQ Nonoue: 10 Yod: i Vi 015N raudes 0S°€6£9T1 midone gowoonudiove MokuiQ TPISET00010001001098ELI8LO0IISEERT 1
12f8101261000 YOUANES XITHHUY NOIH0 R e e s e PPTO610Z10101$010ZE6-MIN
SUHIROINIPE £~ £6°10 671
ol 6 8 (' 9 S v € I
BHONEE 0JOHIIRdOYd) 77 HIILL | 019198k oJoRHadLONAY N
eHOMNEE OtoRTIRdoTD o -
it AT o WIMHHIEIOHHID O 0.JOWOBhOINIEE BLNBALHOMN IHON
XIDIBL MHHIH| orkdon g ‘(W LMmIoN He s i ( d
ndmmmidres ou g SOLE BoXes | 2 WIHHOSLOHHITD ¢
WEMHHIOBRA| wramoazomza | Jiwin ) d. HON i mAes I8t il Wi 5
L2k 2QOOOIID 0 3 L ] B1r 140K “Logud‘dodesos soukrws sdodo @ awarouo yorreduro| pshi __.H 20 d. . e il b sl U ) L d
x:.zw“.._.!.qcmsu B R S O T PHOMEE OIOHGIrRdOYaq) 77 HIILLD | HIOBK € X Rl S5 s Y CHAN(BHIICNHONEN)KEHIIThuE]
HONOLON () e
SHHBEOHI00() (HOHIIENHONEW)HOHIIBHEH cins
O | ason d; TIHON (¢ BH
u By 0
H_ KUHOHOWEU HIGHHIWEH ‘(oufes exuded BHRINT BUHOHOWEH YO M990 EdO)HITHHOHOWEN (0)u19g0€LQ) BLHOWANOY g

youkies exudedi-enern maaorKdoaLs u nuHegodundod udn IKAH XIHIIrBIMIHHAW B XIHHEOE1odBYA 901 KWHOBOIIDAQ0 KIfY

JA1r0A 1 Loged‘aodegol youles EUHBEOHO000 ewdog

UG-HH—,-.:N.FJE.%U:OVN IINALOUD WOUHRHOEIIOLIOH O OIQEQOEOE

ud v

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«20»марта 2019 г.                                               №11 -ра
с.Умыган
«О назначении наблюдателей на пожароопасный период»
На время пожароопасного периода в 2019 году, в целях раннего обнаружения пожаров, лесных пожаров, назначить пожарными наблюдателями на территории Умыганского сельского поселения с.Умыган следующих лиц:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Объект наблюдения

	1
	Матвеева Людмила Васильевна
	южная сторона с. Умыган

	2
	Трофимов Виктор Николаевич
	северо-западная сторона с. Умыган

	3
	Луговых Оксана Александровна
	восточная сторона с. Умыган

	4
	Гусев Александр Сергеевич
	северо-восточная сторона с. Умыган;

	5
	Жигачева Наталья Анатольевна
	западная сторона с.Умыган

Глава Умыганского сельского поселения               ___________________       Н.А.Тупицын
Иркутская область
Тулунский район
Администрация
Умыганского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20» марта 2019г.                                              №12 - ПА
с.Умыган
«Об утверждении плана проведения основных мероприятий по подготовке
к пожароопасному  весеннему периоду 2019 года Умыганского сельского поселения»
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Умыганского сельского поселения, уменьшения риска гибели людей при пожарах, уменьшения возможных ущербов от пожаров, в соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьёй 24 Устава Умыганского сельского поселения, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
Утвердить план проведения противопожарных мероприятий на весенний пожароопасный период 2019 года (план прилагается).
Глава Умыганского сельского поселения:                        Н.А. Тупицын
Приложение
к распоряжению администрации
Умыганского сельского поселения
 от 20.03.2019г № 12-ПА
П Л А Н
проведения противопожарных мероприятий на пожароопасные периоды 2018 года.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	ФИО исполнителя, номер телефона
	Дата исполнения
	Приме
чание

	1
	Распространение листовок по противопожарной безопасности.
	Ведущий специалист администрации
Штанцова М.С.
40-766
	Апрель 2019г
Май 2019г
Август 2019г

	2
	Осуществление проверки технического состояния водонапорной башни.
	Глава Умыганского с/п. Тупицын Н.А.
тел. 89041360241
Ведущий специалист администрации
Штанцова М.С.
	15.04.2019г
04.05.2019г
10.06.2019г

	3
	Проведение проверки технического состояния пожарной
сирены.
	Глава Умыганского с/п. Тупицын Н.А.
тел. 89041360241
Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.
	Апрель 2019г
Май 2019г
Август 2019г

	 4
	Проведение проверки технического состояния пожарных  мотопомп – 2шт.

	Начальник ДПО
Крушевский С.С.
Глава Умыганского с/п. Тупицын Н.А.;
тел. 89041360241
Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.
	Еженедельно на противопожарный период

	5
	Проведение противопожарного инструктажа для населения с/п (подворовый обход).
	Ведущий специалист администрации
Штанцова М.С
	с 15.04.2019г
по 15.05.2019г.

	6
	Разъяснительная работа среди населения по вопросам пожарной безопасности.
	Глава Умыганского с/п.
Тупицын Н.А.
тел. 89041360241
Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.
	Постоянно

	7
	Информирование населения по вопросам пожарной безопасности через местную газету «Умыганская панорама»
	Ведущий специалист администрации Штанцова М.С.
	Апрель, май,
июнь, август 2019года

	8
	Назначение пожарных наблюдателей на период пожароопасного периода
	Глава Умыганского с/п.
Тупицын Н.А.
тел. 89041360241
	Март 2019года

	9
	Организация обновления минерализованных полос вокруг с.Умыган
	Глава Умыганского с/п.
Тупицын Н.А.
тел. 89041360241
	Май  2019года

При обнаружении лесного пожара
с о о б щ а т ь
в  Е Д Д С    Тулунского  муниципального района
(телефон 47- 0-8о, сотовый 89500562881)
 В Тулунское лесничество (телефон 47-295)
ФГКУ 6 ОФПС по Иркутской области
(    телефон  02,       2-16-88   )
Издатель, редакция и распространитель: администрация Умыганского сельского поселения.
Адрес: Иркутская область, Тулунский район, с.Умыган,
ул.Ив.Каторжного - 74.
Главный редактор: Глава администрации – Тупицын Н.А.
Ответственный за выпуск: Гордиенко А.А.
Тираж 10 экземпляров. Распространяется бесплатно.
УМЫГАНСКАЯ

панорама

11